
D o d a t e k  č .  1  

ke Smlouvě o zajišťování závodní preventivní péče ze dne 26. 11. 2002 

 

Smluvní strany 

 

MUDr. Ilona Macháčková 

praktická lékařka pro dospělé 

ambulance Zamykalova 15 

779 00 Olomouc 

IČ 61984833 

 

a 

 

Česká republika – Krajský soud v Ostravě 

zastoupený předsedkyní soudu JUDr. Ivou Hrdinovou 

Havlíčkovo nábřeží 34 

728 81 Ostrava 1 

IČ 215732 

 

Se dohodly na změně Smlouvy o zajišťování závodní preventivní péče ze dne 26. 11. 2002 

(dále jen „Smlouva“) takto:  

A. Čl. I. Smlouvy se s ohledem na právní nástupnictví smluvního lékaře mění tak, že 

smluvní lékař se nově označuje jako Praktický lékař MUDr. Ilona Macháčková s.r.o., se 

sídlem Zamykalova 396/15, 77900 Olomouc, IČO: 29396034. 

B. Čl. I. Smlouvy se dále mění tak, že strany Smlouvy se nově označují jako poskytovatel 

pracovnělékařských služeb (dále jen „poskytovatel“) a zaměstnavatel (dále jen 

„zaměstnavatel“) 

C. Čl. II Smlouvy – Předmět smlouvy – se mění a nově zní následovně: 

1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat pracovnělékařské služby pro soudce a 

zaměstnance (dále jen „zaměstnanci“) zaměstnavatele podle platných právních 

předpisů, které se k těmto službám vztahují, a sice: 

- vykonat dohled nad výkonem práce na pracovištích zaměstnavatele, a to 1x za 2 

kalendářní roky, jde-li o práce zařazené do první kategorie podle zákona o ochraně 

veřejného zdraví, a 1x za kalendářní rok, jde-li o ostatní práce, 

- vyhledávat a hodnotit možné expozice škodlivin v pracovním prostředí, 

- provádět pracovnělékařské prohlídky (PLP), a to periodické a případně dle 

požadavku zaměstnavatele i vstupní lékařské prohlídky, popř. mimořádné a 

výstupní lékařské prohlídky, 

- zajistit nad rámec PLP oční vyšetření u zaměstnanců, kteří více než polovinu 

pracovní doby sledují obrazovku PC, 



- očkovat zaměstnance dle žádosti zaměstnavatele, 

- na žádost zaměstnavatele provést školení zaměstnanců, např. v problematice 

poskytování první pomoci, poskytovat zaměstnavateli poradenství apod.  

2 Ordinace poskytovatele je umístěná v objektu Zamykalova 15, Olomouc. 

3 K provádění pracovnělékařských prohlídek zaměstnavatel vybavuje své zaměstnance 

žádankou o provedení PLP. 

4 Pro účinné plnění této smlouvy se poskytovatel zavazuje spolupracovat s personálním 

oddělením a vedoucím OBKŘ zaměstnavatele. 

5 Pracovnělékařské prohlídky budou poskytovatelem prováděny v místě sjednaném 

v odst. 2 tohoto článku, v rámci ordinační doby poskytovatele, a to vždy v pracovní 

dny v úterý až čtvrtek v době od 9,00 do 10,00 hodin. Po vzájemné dohodě 

s poskytovatelem je možno provést prohlídky podle ujednání této smlouvy i v jinou 

dobu, ale vždy v rámci pevně stanovených ordinačních hodin poskytovatele, a to: 

pondělí, úterý středa a pátek od 7,00 do 16,00 hodin; ve čtvrtek od 7,00 do 12,00 

hodin. 

6 V případě nepřítomnosti poskytovatele ve dnech sjednaných v odst. 5 tohoto článku 

delší než jeden den (dovolená, nemoc, školení apod.) je poskytovatel povinen zajistit 

poskytování pracovnělékařských služeb pro zaměstnance zaměstnavatele u jiného 

poskytovatele pracovnělékařských služeb v obvodu centra města Ostravy a o této 

skutečnosti neprodleně písemně informovat personální oddělení zaměstnavatele. Tuto 

dočasnou náhradu zajišťuje poskytovatel na svůj náklad. 

D. Čl. III. Smlouvy se mění tak, že se označuje jako „Součinnost zaměstnavatele a 

poskytovatele“ a nově zní následovně: 

1 Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 

dozví v souvislosti s poskytováním pracovnělékařských služeb, příp. dalším plněním 

podle této smlouvy. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení platnosti této smlouvy. 

2 Zaměstnavatel se zavazuje zajistit s poskytovatelem potřebnou při poskytování 

pracovnělékařských služeb svým zaměstnancům a za tím účelem: 

-  umožnit poskytovateli vstup na všechna svá pracoviště (vždy za přítomnosti 

některého z vedoucích zaměstnanců, případně pověřených zaměstnanců 

zaměstnavatele), 

- poskytnout poskytovateli všechny potřebné informace o organizaci činností 

zaměstnavatele a dalších skutečnostech potřebných k poskytování pracovnělékařských 

služeb, 

- předat smluvnímu poskytovateli jmenný seznam zaměstnanců, kteří ve smyslu § 106 

odst. 4 písm. b) zákoníku práce jsou povinni se podrobit pracovnělékařským 

prohlídkám stanoveným právními předpisy a tento seznam průběžně aktualizovat.  

3 Zdravotní dokumentace týkající se poskytování pracovnělékařských  služeb bude 

uložena u poskytovatele. 

E. Čl. IV. Smlouvy – Cena – se mění a nově zní následovně: 



1 Za vykonání pracovnělékařské prohlídky zaměstnavatel zaplatí poskytovateli poplatek 

200,- Kč za každou provedenou prohlídku.  

2 Za vykonání vstupní lékařské prohlídky zaměstnavatel zaplatí poskytovateli poplatek 

200,- Kč za každou provedenou prohlídku.  

3 Poskytovatel vystaví vždy po skončení kalendářního měsíce zaměstnavateli fakturu, 

jejíž přílohou bude seznam zaměstnanců, u kterých byla provedena pracovnělékařská 

prohlídka nebo vstupní lékařská prohlídka. 

4 Za vyžádané odborné konzultace, provádění dohledu nad výkonem práce na 

pracovištích zaměstnavatele, popřípadě provedená školení ve smyslu článku II. této 

smlouvy uhradí zaměstnavatel poskytovateli 132,- Kč za každou hodinu provedeného 

výkonu. 

5 Poplatky za provedení pracovnělékařské prohlídky a odměna podle bodu 3 tohoto 

článku budou uhrazeny zaměstnavatelem na základě faktury vystavené 

poskytovatelem, a to nejpozději do 21 dnů od jejího doručení na účet poskytovatele. 

Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 28 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Neobsahuje-li předepsané 

náležitosti, je zaměstnavatel oprávněn fakturu poskytovateli vrátit. Po tuto dobu 

neběží zaměstnavateli lhůta k zaplacení faktury. Po obdržení nové faktury 

zaměstnavatelem počíná běžet lhůta nová. 

F. Čl. V. Smlouvy – Kontrola plnění smluvních podmínek – se mění a nově zní následovně: 

1 Zaměstnavatel má právo kontrolovat poskytování pracovnělékařských služeb, a to jak 

z hlediska dodržování obecně závazných právních předpisů, tak z hlediska dodržování 

ujednání této smlouvy. Kontrolu je oprávněn provádět vedoucí personálního oddělení, 

bezpečnostní ředitel a případně další pověřený zaměstnanec zaměstnavatele. 

2 Poskytovatel je povinen účinně spolupracovat při kontrole a poskytnou požadované 

údaje též kontrolním orgánům příslušným podle obecně závazných právních předpisů. 

G. Čl. VI. Smlouvy – Závěrečná ustanovení – se mění a nově zní následovně: 

1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne jejího podpisu oběma 

smluvními stranami. 

2 Tuto smlouvu mohou obě strany vypovědět z jakéhokoliv důvodu nebo i bez uvedení 

důvodu. Smluvní strany se dohodly na tříměsíční výpovědní lhůtě s tím, že výpovědní 

lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po datu doručení výpovědi 

druhé smluvní straně. Výpověď musí být dána písemně. 

3 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, na základě dohody obou 

smluvních stran. 

4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom výtisku. 



5 Právní vztah vzniklý uzavřením této smlouvy se řídí touto smlouvou a právními 

předpisy, které upravují poskytování pracovnělékařských  služeb v České republice.  

 

V Ostravě dne: 

 

………………………………          ……………………………… 

     Za smluvního lékaře      JUDr. Iva Hrdinová 

MUDr. Ilona Macháčková          předsedkyně krajského soudu 

 (jednatel)      

     

 

 

 

 

 

 
 


